

Algemene informatie

Aanbesteding: Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB610

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Historische gegevens

Vraag:

Kunt u historische gegevens verstrekken over de hoeveelheden van de afgelopen twee jaar?

Antwoord:

Ter indicatie van de verwachte omvang van de opdracht verwijzen wij naar het prijsblad. Hierin zijn per jaar fictieve, maar realistisch ingeschatte hoeveelheden opgenomen. Deze hoeveelheden dienen uitsluitend als richtlijn; er is geen afnameverplichting aan verbonden en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Transport

Vraag:

Wat is het minimale aantal cilinders waarbij u inschrijver inschakelt om ze

op te halen? En wat is het maximale aantal cilinders per rit waar inschrijver rekening mee moet houden? Dit ivm de capaciteit van het in te zetten transportmiddel.

Antwoord:

Het minimale aantal cilinders waarbij wij de inschrijver inschakelen voor ophalen bedraagt minimaal 200 stuks. Uiteraard stemmen wij de exacte aantallen en frequentie van ritten in de praktijk af op de actuele behoefte en in overleg met de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Overige drukhouders

Vraag:

In de conceptovereenkomst noemt u ook 'overige drukhouders'. Deze staan echter niet vermeld in het prijsblad. Hoe moet inschrijver deze overige drukhouders interpreteren en afprijzen? En kunt u een inschatting geven van de aard en omvang van de overige drukhouders?

Antwoord:

Zie paragraaf 5.1 'Gunningscriterium Prijs' in de inschrijvingsleidraad. In deze paragraaf staat beschreven wat de opdrachtgever van inschrijvers verwacht ten aanzien van dit criterium.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leidraad 1.3

Vraag:

U schrijft 5% over de opdrachtwaarde voor. Gezien de specialistische aard van de opdracht en het relatief hoge aandeel van de verwerkingskosten, willen wij voorstellen om dit aan te passen naar 2% over de opdrachtwaarde of 5% over de loonsom.

Antwoord:

De opdrachtgever gaat akkoord met het hanteren van 2% van de opdrachtwaarde voor Social Return.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE, eis 9

Vraag:

ON moet binnen 48u na berichtgeving de cilinders ophalen. Wanneer deze melding vrijdagmiddag om 15.30 binnenkomt is deze eis vrijwel onhaalbaar in verband met de openingstijden van de Tractieweg (alleen werkdagen, 8-16u). Verzoek om de termijn van 48u aan te passen naar twee werkdagen.

Antwoord:

Ja, hiermee gaat de opdrachtgever akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Indien wenselijk, is het dan mogelijk om na de NvI 1 verdiepingsvragen te stellen?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk. Na de Nota van Inlichtingen 1 worden geen aanvullende verdiepingsvragen meer in behandeling genomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

1.1 Social return - Eis 1 – Blz.3

De omzet van deze opdracht wordt hoofdzakelijk veroorzaakt door huur, transport en verwerking van afvalstromen. De inzet van uren van medewerkers is ondergeschikt, wilt u daarom 2% van de opdrachtwaarde voor Social Return hanteren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:**1.1 Social return - Eis 1 – Blz.3**

De omzet van deze opdracht wordt hoofdzakelijk veroorzaakt door huur, transport en verwerking van afvalstromen. De inzet van uren van medewerkers is ondergeschikt, wilt u daarom 2% van de opdrachtwaarde voor Social Return hanteren?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

1.1 Social return - Eis 4 – Blz.3

Heeft de Social Return verplichting, die (met terugwerkende kracht) van toepassing is als de totale waarde van de opdrachten op basis van deze raamovereenkomst €100.000 of meer bedraagt, betrekking op de gehele looptijd van de overeenkomst of op een periode van één jaar?

Antwoord:

De Social Return verplichting heeft betrekking op de gehele looptijd van de raamovereenkomst. Dit betekent dat de opdrachtwaarden binnen de looptijd bij elkaar worden opgeteld om te bepalen of de drempel van €100.000 wordt bereikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

1.5 Indexering - Eis 25 – Blz. 5

U wilt indexeren volgens CBS. Kunt u instemmen met een jaarlijkse indexering volgens de gangbare NEA-indexatie? Deze index is gebruikelijker binnen onze branche, en kent een opbouw speciaal voor de afvalinzameling.

Antwoord:

Ja, hiermee gaat de opdrachtgever akkoord. De jaarlijkse indexering zal plaatsvinden op basis van de gangbare NEA-index, gezien de specifieke toepassing binnen de afvalinzameling en het gebruik binnen de branche.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

1.1 – Beschrijving van de opdracht - Omvang van de opdracht – Blz.4

Vraag: Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Ja, wij stemmen ermee in dat verlengingen van de overeenkomst uitsluitend kunnen plaatsvinden op basis van wederzijdse instemming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afvoeren en verwerken van lachgascilinders en overige drukhouders

Beantwoord op:

9 okt 2025